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  18 18 /Göller Bölgesi Aylık Ekonomi ve Kültür Dergisi Ayrıntı Cilt 10 Sayı 120 Mart 2023/Göller Bölgesi Aylık Ekonomi ve Kültür Dergisi Ayrıntı Cilt 10 Sayı 120 Mart 2023



Yerkabuğundaki kırılmalar nedeniyle ani olarak ortaya çı-
kan titreşimlerin dalgalar halinde yayılarak geçtikleri ortamları 
sarsma olayına deprem denir. Deprem, önlenemeyen bir doğa 
olayıdır. Dünyanın oluşumundan beri, sismik yönden aktif bulunan 
bölgelerde depremlerin ardışıklı olarak oluştuğu ve sonucundan 
da milyonlarca insanın ve barınakların yok olduğu bilinmektedir. 
Bilindiği gibi yurdumuz dünyanın en etkin deprem kuşaklarından 
birinin üzerinde bulunmaktadır.

Geçmişte yurdumuzda birçok yıkıcı depremler olduğu gibi, 
gelecekte de sık sık oluşacak depremlerle büyük can ve mal kay-
bına uğrayacağımız bir gerçektir. Deprem Bölgeleri Haritasına 
göre, ülkemizin %92’sinin deprem bölgeleri içerisinde bulunmak-
tadır. Ülkemizi etkileyen doğal afet türleri içinde olan deprem, 
“belirsizlik oranının” en yüksek oluşu nedeniyle, en fazla can ve 
mal kaybına sebep olan türdür. Depremlerin olması önleneme-
mekte ancak alınabilecek etkili yöntemler ile can kayıpları büyük 
oranda azaltılabilmektedir. Üzerinde yaşadığımız dünya 6370 km 
yarıçapına sahip bir küredir. Yer yüzeyinden dünyanın merkezine 
kadar olan kısımlar dıştan içe doğru 1.Litosfer (katı) 2.Astenosfer 
(viskoz,akıcı) 3.Manto (yarı viskoz,yarı katı) 4.Çekirdek (katı) kat-
manlarından oluşmaktadır. Yaşamımızı devam ettirdiğimiz kalın-
lığı 70-80 km olan Litosfer; sıcaklığı 1500-2000 C olan ve erimiş 
sakız kıvamındaki Astenosferin üzerinde bulunmaktadır. Litosfer 
bu sıcak ve viskoz olan katmanın üzerinde hareket halindedir. Bu 
hareket sırasında oluşan tektonik kuvvetlerin etkisiyle fay denilen 
yırtıklar boyunca belirli periyotlarla ani hareketler oluşur. Bu ani 
hareketler sonucu meydana gelen titreşimler Litosfer boyunca 
hareket ederek hasar verici depremleri meydana getirir. Günü-
müz teknolojisi ile depremin tam zamanlı tahmin edilmesi ya da 
ertelenmesi mümkün değildir. Tam zamanı ve tam şiddeti ölçüle-

meyen depremlere karşı teknolojinin ve bilimin sunduğu imkanlar 
doğrultusunda önlemler almak zaruri gereklilik iken depremler 
sonrasında oluşturulacak koordinasyonlu yardım ağını oluştur-
makta hayati önem arz etmektedir.

Ülkemiz başta depremler olmak üzere seller, fırtınalar, çığ 
düşmesi gibi çeşitli afet türlerinin etkisi altındadır. Yerleşmelerde 
depremlerden sonra görülen en belirgin etkiler, yapısal çevrenin 
yıkımı ve hasar görmesidir. Depremlerden sonra birçok yapı; ko-
nutlar, işyerleri, fabrikalar, okullar, hastaneler, tarihi ve kültürel 
değeri olan binalar vb., zarar görebilir ve/veya yıkılabilir. Yapılarla 
birlikte toplum için hayati önem taşıyan alt yapı; yollar, demiryol-
ları, iletişim ağı, içme suyu şebekesi, doğal gaz boru hatları vb. 
de zarar görebilir. Bütün bunların bir sonucu olarak da normal 
hayat kesintiye uğramaktadır. Bu kesintinin büyüklüğü; depremin 
büyüklüğüne ve de toplumun deprem zararlarını azaltmaya yöne-
lik yapmış oldukları hazırlıklara göre farklılık gösterir. Yıkıcı dep-
remlerden sonra oluşan yapısal çevre kayıplarının giderilmesi ve 
iyileştirilmesi çok uzun sürebilir. Ülke topraklarının büyük bir kıs-
mının deprem riskine sahip olması, bu topraklar üzerinde önemli 
sanayi kuruluşlarının bulunması ve nüfusun büyük bir kısmının 
yaşaması tehlikenin boyutunu daha da arttırmaktadır. Geçmişte 
olan depremlerden dersler alarak, gelecekteki deprem etkilerinin 
azaltılabilmesi için; mutlaka deprem olmadan önce, halkın dep-
rem hakkında eğitilmesi, yerleşimlerde ve yapılarda deprem risk-
lerinin azaltılması, yeni düzenlemelerin ve önlemlerin alınması, 
deprem anında ve deprem sonrasında nelerin yapılması gerektiği 
önceden planlanması gereken önemli hususlardır. Bu bağlamda 
depreme karşı hazırlık sürecinin önemi hakkında Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz ile yaptığımız söyleşiyi yayınlıyoruz. 
DERGİ AYRINTI
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Dergi Ayrıntı: Burdur Belediye Başkanı Sayın Ali Orkun 
Ercengiz, deprem sizin için ne anlam ifade etmektedir?

Başkan Ali Orkun Ercengiz: Yer kabuğu içindeki kırılma-
lar nedeniyle ani olarak ortaya çıkan titreşimlerin dalgalar halin-
de yayılarak geçtikleri ortamları ve yer yüzeyini sarsma olayına 
“deprem” denmektedir. Bizler içinde deprem kavramı dünyanın 
var oluşundan beri engellenemeyen bir doğa olayını çağrıştırsa 
da bizlere deprem konusunda ciddi önlemler ve hazırlıklar yap-
mamız gerektiğini sürekli hatırlatmaktadır. Bu bağlamda Burdur 
Belediyesi olarak kentimizi herhangi bir depreme karşı hazırlık 
hale getirmeye özen gösteriyoruz. 1971 depremi sonrasında ken-
timizde zarar görmüş tüm konutlarımızı ve dayanıklığını yitirmiş 
eski konutlarımızı kentsel dönüşüm ile daha güvenli yapılar haline 
getirme seferberliğimizi başlattık. Ayrıca kentimizde 1971 depre-
minden sonra bilimsel çalışmalar ile fay hatlarının yeri sürekli be-
lirlenerek günümüze gelinmiştir. Kamu binaları hariç 5 kat ve üstü 
yapılara izin verilmemiştir. Özellikle 2000 yılı ve sonrası yapılan 
yapı stoğumuzun deprem yönetmenliğine uygun yapılmış olması 
kentimizin bir diğer avantajıdır. Deprem önlenemeyen bir doğa 
olayı iken biz yönetimlere ve yerel idarelere ciddi görevler ve so-

rumluluklar düşmektedir. Burdur Belediyesi olarak hem şahsım 
hem de tüm ekip arkadaşlarımın da bu sorumlulukların bilincinde 
olduğunu bilmenizi isterim. Kentimizde gereken tüm bilimsel ön-
lemleri almaya özen gösteriyor oluşabilecek bir deprem esnasın-
da ve sonrasında yaşanılabilecek tüm aksaklıkları ve kayıpları mi-
nimum seviyeye indirmenin projelerini oluşturuyoruz. Öte yandan 
bilimin ve teknolojinin sunduğu tüm imkanları kentimizde hayata 
geçirmeye önem veriyor bu bağlamda da Belediye bünyemizde 
1 tanesi yüksek jeoloji mühendisi olmak üzere toplamda 2 tane 
jeoloji mühendisi çalıştırmaktayız. Burdur Belediyesi olarak proje 
ve yatırımlarımızda bilim insanlarından, işin uzmanlarından ve bi-
lirkişilerden tavsiyeler almaktan mutluluk duyuyor onların göstere-
ceği güvenilir yollar ile projelerimizi inşa etmeye önem veriyoruz.  

Ayrıntı: Sayın Ercengiz, Burdur Belediyesi olarak dep-
remlere karşı aldığınız önlemlerden kısaca bahseder misiniz?

Başkan Ercengiz: Öncelikle ilimizde yapılan yapıların ve 
binaların deprem yönetmenliğine aykırı yapılmasına asla mü-
saade göstermiyoruz. Bilimin sunduğu imkanlar doğrultusunda 
yapılması gerekenlerden taviz vermiyor eş dost ayrımı yapma-
dan herkesin deprem yönetmenliği kurallarına uymasını zorunlu 
kılıyoruz. 2013 yılında AFAD riskli alan ilan edilen 3 mahallemiz 
için fay hattının boşaltılarak güvenli bölgelere konut yapılmasıyla 
ilgili taleplerimizi Çevre ve Şehircilik Bakanlığına birçok kez dile 
getirdik. Yaklaşık bir yıl önce Sayın Bakan Kurum’un kentimize 
ziyaretinde, kentimizin 3 mahallesi ciddi deprem riski altında ol-
duğunu ve fay hattının bu mahalleri ortadan ikiye bölerek geç-
tiğini elimizdeki bilimsel deliller ile izah ederek bu mahallelerde 
yaşayan vatandaşlarımızın daha güvenli bölgelere taşınması tale-
bimizi kendilerine ilettik. Buradan bir kez daha Burdur Belediyesi 
olarak talebimizi yenilemek istiyorum. Altından fay hattı geçen bu 
üç mahallemizi güvenli bölgeye taşınması gerekmektedir. İnsan 
hayatının tehlikeye atılmaması ve gereken tüm önlemlerin alınma-
sı gerekmektedir.
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Öte yandan Burdur Belediyesi olarak ekiplerimizi herhangi 
bir deprem felaketine karşı sürekli eğitimli ve bilinçli bir kadrodan 
oluşturmaya önem veriyoruz. İtfaiye ekiplerimize ve belediye per-
sonellerimize sürekli bu konularda eğitimler vermekteyiz. Bizler 
olası bir depremde kurumlar arası koordinasyonun sağlanması-
nın oldukça önemli olduğuna inanmaktayız. İletişimin, ulaşımın 
ve lojistik ağının hiç kesilmeden sürdürülebilmesinin senaryolarını 
hazırladık. Her mahalleden muhtarlarımız ile görüşecek ve tüm 
kent vatandaşlarımız deprem senaryosuna karşı bilinçli olabilme-
si adına bu alanda eğitim seferberliği başlatacağız. Ayrıca her 
mahalleye 2 konteynır yerleştirilecek şekilde projelerimizi hayata 
geçirecek herhangi bir depremde olabildiğince hazırlık hale ge-
leceğiz.  Öte yandan olası bir deprem anında ve sonrasında iklim 
kaynaklı sorunlar yaşanmaması için çadırlarımızı hazır hale getir-
me ve dışarıdan yapılacak yardımların toplanması ve istiflenmesi-
ni sağlayacak çok amaçlı bir istasyon planını şimdiden yaptığımızı 
ifade etmek isterim. Burdur’da beklenen 6.5 ile 7 şiddetinde olası 
bir deprem anında kentimizde olan yapıların çok büyük bir yıkım 
yaşayacağını ve zarar göreceğini düşünmemekteyiz. Ancak be-
ton miladını doldurmuş ya da kaçak olarak yapılmış yapıların ne 
yazık ki insanlarımızın canları ve malları için tehlike oluşturmakta-
dır. Depreme dayanaksız olduğunu düşünen vatandaşlarımızın 
Karot testi yaptırmaya davet ediyoruz.  Deprem anında oluşacak 
zaiyat sadece yönetimlerin ya da idarelerin alacağı önlemler ile 
düşmemektedir. Tüm vatandaşlarımızın bu konuda hassas olmalı 
ve kurallara riayet etmeye önem vermesi gerekmektedir.  Burdur 
Belediyesi olarak İnsan canının her şeyden daha değerli olduğu-
nu biliyor ve insan canına zarar verecek hiçbir ihmali hayatımızda 
görmek istemiyoruz. 

Ayrıntı: Sayın Ercengiz son olarak neler söylemek is-
tersiniz?

Başkan Ercengiz: Bizler Burdur Belediyesi olarak göreve 
geldiğimiz günden itibaren bugüne kadar kentimizin çıkarlarına 
ve halkımızın faydasına olacak tüm hizmetlerimizi hayata geçir-
meye önem verdik. Sadece bir alanda değil kentimizin tüm alan-
larında ki mevcut eksikliklerin giderilmesine önem verdiğimiz gibi 
gelecekte yaşanabilecek aksaklıkların da önüne geçecek proje 
ve yatırımlarımızı hayata geçirdik. Bu bağlamda gelecekte kenti-
mizin can ve mal güvenliğini riske sokacak deprem senaryosuna 
karşı da daima hazırlık içerisinde olarak başta İtfaiye ekiplerimiz 
olmak üzere tüm Belediye personelimizi bu konuda uzman kişi-
ler haline dönüştürülmesine hassasiyet gösterdik. Gerek çevre 
illerde çıkan yangınlara gerek ise 6 Şubat tarihinde Kahraman-
maraş merkezli meydana gelen ve 10 ilimizde büyük yıkıma se-
bebiyet veren depremde üstlendikleri sorumluluklar ve başarılar 
personelimizin ne kadar eğitimli ve donanımlı olduğunu bizlere 
göstermektedir. Gaziantep ilimizde bulunan ve ne yazık ki bir-
çok vatandaşımıza mezar olan Ebrar sitesine ilk ulaşan ve birçok 
yurttaşımızın sağ çıkarılmasında öncü rol oynayan Burdur İtfaiye 
ekiplerimizi hem şahsımın adına hem de tüm Burdur halkımızın 
adına bir kez daha tebrik etmek istiyorum. 
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Kahramanmaraş ilimizde meydana gelen ve ne yazık ki 
10 farklı ilimizde büyük yıkıma sebebiyet veren deprem ülkemi-
zin doğusundan batısına kadar tüm kurum ve kuruluşların büyük 
dersler çıkarması için de bir gerekçe olmuştur. Bizlerde meydana 
gelen felaketten çıkarmamız gereken tüm dersleri çıkartarak ili-
mizi olası bir deprem senaryosuna karşı daha güvenli ve temkinli 
hale getirebilmenin seferberliğini başlatmaktayız. Muhtarlarımız-

dan gönüllü vatandaşlarımıza kadar tüm Burdur kenti olarak ma-
halle mahalle depreme karşı tedbirler ve yapılması gerekenleri 
temalı eğitimler vereceğiz. 

Kentimizin iletişim ve lojistik ağını güçlendirerek hiçbir fe-
lakette ve olumsuz senaryoda vatandaşlarımızın iletişimsiz kal-
masına izin vermeyecek alt yapımızı oluşturacağız.  Depremlere 
karşı alınması gereken önlemler hususunda tüm kurum ve ku-
ruluşlar kadar vatandaşlarımıza da büyük vazife ve sorumluluk-
lar düşmektedir. Özellikle İnşaat sektöründe sorumluluk sahibi 
olan vatandaşlarımız görevlerini icra etme hususunda kurallara 
uyulmasına maksimumum derecede önem vermeli ve hassasi-
yet göstermelidir. Vatandaşlar olarak kendi komşularımızın kendi 
akraba ve dostlarımızın oturup yaşayacağı evleri inşa ederken 
empati kurabilmeli asla hileli malzeme kullanmamalıyız. Deprem 
yönetmenliği kurallarına riayet göstermeliyiz. Burdur Belediyesi 
olarak kentimizin huzur ve refah içerisinde yaşayabilmesi için ge-
reken tüm yatırım ve hizmet seferberliğini yapıyor olmamızın yanı 
sıra yaşanabilecek herhangi bir afet senaryosuna karşı da ilimizin 
en güvenilir ve temkinli bir kent haline dönüştürülmesi hususun-
da elimizden gelenin fazlasını yapacağımızı bir kez daha ifade 
etmek isterim. Öte yandan depremzede vatandaşlarımıza yardım 
eli uzatan tüm Burdur halkına teşekkürü borç bilirim. Kahraman-
maraş ve 10 ilimizde oluşan yaralarımızı hep birlikte saracağız. 
Burdur Belediyesi ve Burdur halkı olarak afet bölgesine yardım-
larımız sürmektedir. Ayrıca Burdur Belediyesi olarak bir kez daha 
ülkemize geçmiş olsun dileklerimizi iletiyor ve Kahramanmaraş 
depreminde hayatını kaybeden tüm vatandaşlarımıza baş sağlığı 
diliyoruz. MUHABİR: MUHİTTİN ÖZÇELİK
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